
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 본예산 일반회계

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화사업지원 (단위:천원)

문화예술과 9,993,685 9,027,773 965,912

국 128,317

기 709,710

도 531,860

시 8,623,798

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 9,008,263 8,075,038 933,225

국 128,317

기 709,710

도 105,860

시 8,064,376

문화사업지원 1,307,398 489,026 818,372

국 20,000

기 709,710

도 68,860

시 508,828

목포문화원 활동지원 98,660 100,840 △2,180

201 일반운영비 9,360 8,040 1,320

01 사무관리비 7,920 6,600 1,320

본예산 7,920 6,600 1,320

○임차료 7,920

― 목포문화원 임차료 7,920660,000원*12월

02 공공운영비 1,440 1,440 0

본예산 1,440 1,440 0

○공공요금 및 제세 1,440

― 무인경비 용역료 1,440120,000원*12월

307 민간이전 89,300 92,800 △3,500

02 민간경상사업보조 39,300 42,800 △3,500

본예산 39,300 42,800 △3,500

○목포문화원 사업활동비 지원

31,500

○목포문화원 문화학교 운영

5,400

○목포시민을 위한 동양고전 강좌

2,400

31,500,000원*1식

5,400,000원*1식

2,400,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 50,000 50,000 0

본예산 50,000 50,000 0

○목포문화원 운영보조금 50,00050,000,000원*1식

목포문화재단 운영 181,678 170,186 11,492



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화사업지원 (단위:천원)

202 여비 5,400 5,060 340

01 국내여비 5,400 5,060 340

본예산 5,400 5,060 340

○목포문화재단 운영 업무추진 여비

5,400150,000원*3명*12회

307 민간이전 176,278 165,126 11,152

02 민간경상사업보조 38,000 42,000 △4,000

본예산 38,000 42,000 △4,000

○목포문화재단 계간지 "예향" 발간

11,000

○목포문화재단 문화교육 사랑방 운영

9,000

○문화가 있는 날 "예향문화나들이" 사업

9,000

○2019년 문화의 날 기념행사

9,000

5,500,000원*2회

1,000,000원*9개월

750,000원*12회

9,000,000원*1회

05 민간위탁금 138,278 123,126 15,152

본예산 138,278 123,126 15,152

○문화재단 운영비 138,27834,569,500원*4회

지역 특성화 문화예술교육 활성화 사업 40,000 40,000 0

국 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

국 20,000

시 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

국 20,000

시 20,000

본예산 40,000 40,000 0

국 20,000

시 20,000

○지역특성화 문화예술교육 지원사업

40,000

국 20,000

시 20,000

10,000,000원*4개단체

문화바우처 사업 970,060 160,000 810,060

기 709,710

도 68,860

시 191,490

301 일반보상금 970,060 160,000 810,060



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화사업지원 (단위:천원)

301 일반보상금 기 709,710

도 68,860

시 191,490

01 사회보장적수혜금 970,060 160,000 810,060

기 709,710

도 68,860

시 191,490

본예산 970,060 160,000 810,060

기 709,710

도 68,860

시 191,490

○통합문화 이용권 사업(여행바우처)

970,060

기 709,710

도 68,860

시 191,490

970,060,000원*1회

목포인권영화제 17,000 18,000 △1,000

307 민간이전 17,000 18,000 △1,000

02 민간경상사업보조 17,000 18,000 △1,000

본예산 17,000 18,000 △1,000

○목포인권영화제 개최 17,00017,000,000원*1회

공공도서관 확충 2,727,245 2,617,501 109,744

국 40,000

시 2,687,245

공공(시립)도서관 자료구입 96,000 80,000 16,000

405 자산취득비 96,000 80,000 16,000

02 도서구입비 96,000 80,000 16,000

본예산 96,000 80,000 16,000

○공공(시립도서관) 도서구입

96,0008,000,000원*12회

시립도서관 개관시간 연장 100,000 100,000 0

국 40,000

시 60,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

국 40,000

시 60,000

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 국 40,000

시 60,000

본예산 100,000 100,000 0

국 40,000

시 60,000

○시립도서관 개관시간 연장

100,000

국 40,000

시 60,000

8,333,330원*12개월

시립도서관 문화학교 운영 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○시립도서관 문화학교 운영

4,0001,000,000원*4개월

시립도서관운영 1,184,500 1,059,651 124,849

307 민간이전 1,184,500 1,059,651 124,849

05 민간위탁금 1,184,500 1,059,651 124,849

본예산 1,184,500 1,059,651 124,849

○시립도서관 민간위탁금 1,184,500296,125,000원*4회

작은도서관운영 678,370 843,265 △164,895

201 일반운영비 6,310 6,800 △490

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

본예산 1,000 2,000 △1,000

○청개구리 작은도서관 임차보증금 인상분

1,0001,000,000원*1회

02 공공운영비 5,310 4,800 510

본예산 5,310 4,800 510

○시설장비 유지비 5,310

― 작은도서관 전산시스템 유지보수비

5,310295,000원*18개소

202 여비 1,200 1,265 △65

01 국내여비 1,200 1,265 △65

본예산 1,200 1,265 △65

○작은도서관 활성화 업무추진 여비

1,200150,000원*2명*4회

301 일반보상금 480,060 387,600 92,460

12 기타보상금 480,060 387,600 92,460



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

본예산 480,060 387,600 92,460

○작은도서관 관리자 인건비

414,828

○작은도서관 관리자 명절휴가비

43,632

○작은도서관 관리자 급식비

21,600

1,920,500원*18명*12월

1,212,000원*18명*2회

100,000원*18명*12월

307 민간이전 161,800 190,800 △29,000

02 민간경상사업보조 161,800 190,800 △29,000

본예산 161,800 190,800 △29,000

○작은도서관 활성화 사업 161,800

― 작은도서관 운영비 지원(18개소)

161,800161,800,000원*1식

401 시설비및부대비 11,000 126,000 △115,000

01 시설비 11,000 126,000 △115,000

본예산 11,000 126,000 △115,000

○작은도서관(임대건물)유지관리 보수비

6,000

○작은도서관 주민참여예산(호돌이)

5,000

1,000,000*6개소

5,000,000원*1개소

405 자산취득비 18,000 130,800 △112,800

02 도서구입비 18,000 50,800 △32,800

본예산 18,000 50,800 △32,800

○작은도서관 도서구입(18개소)

18,000200,000원*18개소*5회

목포어린이도서관 관리 및 운영 561,085 430,978 130,107

307 민간이전 494,098 404,000 90,098

05 민간위탁금 494,098 404,000 90,098

본예산 494,098 404,000 90,098

○목포어린이도서관 민간위탁금

494,098123,524,500원*4회

401 시설비및부대비 30,107 13,478 16,629

01 시설비 30,107 13,478 16,629

본예산 30,107 13,478 16,629

○목포어린이도서관 방수공사

23,056

○목포어린이도서관 태양광 설비 인버터 교

체 공사 7,051

23,056,000원*1식

7,051,000원*1개소

405 자산취득비 36,880 13,500 23,380

01 자산및물품취득비 26,880 3,500 23,380



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

본예산 26,880 3,500 23,380

○목포어린이도서관 디지털 열람실 및 사무

용 PC교체 26,8801,120,000원*24대

02 도서구입비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○어린이도서관 도서구입비 10,0002,500,000원*4회

목포 영어도서관 운영 103,290 99,607 3,683

101 인건비 702 608 94

04 기간제근로자등보수 702 608 94

본예산 702 608 94

○ 영어도서관 청소 등 인부임

70270,160원*5일*2회

201 일반운영비 59,518 55,604 3,914

01 사무관리비 20,156 12,162 7,994

본예산 20,156 12,162 7,994

○ 일반수용비 19,772

― 사무용품 및 청소비품 구입

600

― 한컴오피스 프로그램 구입

1,200

― MS-Office 프로그램 구입 1,327

― 바이러스 백신 프로그램 605

― 회원증 재료 1,200

― 도서RFID태그 2,500

― 도서 정리 및 보수물품 1,000

― 나이스ID 안심본인인증 서비스 이용료(

1년) 1,000

― 영어프로그램 재료비 등 구입

800

― 복사용지 460

― 공기청정기 렌탈료 1,200

― 정수기 렌탈료 600

― 영어신문구독 720

― 물탱크 청소용역비 400

― 무인경비용역 수수료 2,400

― 전기안전관리대행 수수료

1,560

― 영어대회 운영 1,000

― 화장실 소모품 구입 1,200

○ 급량비 384

150,000원*4회

200,000원*6대

221,100원*6대

60,500원*10대

100,000원*12월

500원*5,000매

500,000원*2회

1,000,000원*1회

200,000원*4회

23,000원*20박스

50,000원*2대*12월

25,000원*2대*12월

15,000원*4종*12월

200,000원*2회

200,000원*12월

130,000원*12월

1,000,000원*1회

100,000원*12월

특근매식비 8,000원*2일*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

02 공공운영비 39,362 43,442 △4,080

본예산 39,362 43,442 △4,080

○ 공공요금 및 제세 21,712

― 유선방송수신료 240

― 전기요금 15,600

― 인터넷 사용료 1,800

― 상하수도 요금 1,440

― 전화요금 및 SMS서비스 수신료

2,400

― 우편요금 232

○ 시설장비 유지비 17,650

― 도서대출 전산장비 유지비

15,600

― 엘리베이터 유지보수비 1,800

― 엘리베이터 정기검사비 250

20,000원*12월

1,300,000원*12월

150,000원*12월

120,000원*12월

200,000원*12월

1,930원*10건*12월

1,300,000원*12월

150,000원*12월

250,000원*1식

202 여비 2,100 3,795 △1,695

01 국내여비 2,100 3,795 △1,695

본예산 2,100 3,795 △1,695

○ 영어도서관 업무추진 관외여비

2,100150,000원*2명*7회

301 일반보상금 19,600 19,600 0

12 기타보상금 19,600 19,600 0

본예산 19,600 19,600 0

○ 문화프로그램 운영 시간제 강사비

19,60070,000원*2명*140회

405 자산취득비 21,370 20,000 1,370

01 자산및물품취득비 1,370 0 1,370

본예산 1,370 0 1,370

○ 영어도서관 집기 구입 1,370

― 북트럭 600

― 장서점검기 770

600,000원*1개

770,000원*1개

02 도서구입비 20,000 20,000 0

본예산 20,000 20,000 0

○ 영어도서관 도서구입 20,00010,000,000원*2회

문화예술활동 지원 4,973,620 4,968,511 5,109

국 68,317

도 37,000

시 4,868,303

시립예술단체 인건비 2,968,364 2,976,513 △8,149



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

301 일반보상금 2,968,364 2,976,513 △8,149

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,968,364 2,976,513 △8,149

본예산 2,968,364 2,976,513 △8,149

○시립교향악단(55명) 1,427,406

― 지휘자 43,375

ㆍ기본수당 34,364

ㆍ예능수당 7,647

ㆍ직책수당 1,364

― 단무장 19,790

ㆍ기본수당 14,634

ㆍ예능수당 4,247

ㆍ직책수당 909

― 상임수석 118,956

ㆍ기본수당 86,782

ㆍ예능수당 26,723

ㆍ직책수당 5,451

― 상임차석 110,467

ㆍ기본수당 82,041

ㆍ예능수당 24,336

ㆍ직책수당 4,090

― 상임단원 740,220

ㆍ기본수당 570,814

ㆍ예능수당 169,406

― 기말수당 262,878

― 명절휴가비 65,720

― 정액급식비 66,000

○시립합창단(26명) 555,606

― 지휘자 29,871

ㆍ기본수당 24,050

ㆍ예능수당 4,457

ㆍ직책수당 1,364

― 단무장 16,866

ㆍ기본수당 11,914

ㆍ예능수당 4,043

ㆍ직책수당 909

― 상임단원 356,220

ㆍ기본수당 266,160

ㆍ예능수당 90,060

2,863,600원*1명*12월

637,200원*1명*12월

113,600원*1명*12월

1,219,450원*1명*12월

353,900원*1명*12월

75,700원*1명*12월

1,205,300원*6명*12월

371,150원*6명*12월

75,700*6명*12월

1,139,450원*6명*12월

338,000원*6명*12월

56,800원*6명*12월

1,160,190원*41명*12월

344,320원*41명*12월

788,633,000원*4/12

788,633,000원*50%*2/12

100,000원*55명*12월

2,004,100원*1명*12월

371,400원*1명*12월

113,600원*1명*12월

992,800원*1명*12월

336,900원*1명*12월

75,700원*1명*12월

887,200원*25명*12월

300,200원*25명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

― 기말수당 97,159

― 명절휴가비 24,290

― 정액급식비 31,200

○시립무용단(9명) 217,715

― 안무자 34,979

ㆍ기본수당 28,751

ㆍ예능수당 4,864

ㆍ직책수당 1,364

― 단무장 18,644

ㆍ기본수당 13,353

ㆍ예능수당 4,382

ㆍ직책수당 909

― 훈련장 16,031

ㆍ기본수당 11,120

ㆍ예능수당 3,774

ㆍ직책수당 1,137

― 상임단원 88,223

ㆍ기본수당 64,466

ㆍ예능수당 23,757

― 기말수당 39,230

― 명절휴가비 9,808

― 정액급식비 10,800

○시립소년소녀합창단 54,463

― 비상임 지휘자 수당

16,631

― 단무장 18,644

ㆍ기본수당 13,353

ㆍ예능수당 4,382

ㆍ직책수당 909

― 반주자 기본수당 6,396

― 비상임 안무자 기본수당

12,792

○시립연극단 136,573

― 연출자 29,871

ㆍ기본수당 24,050

ㆍ예능수당 4,457

ㆍ직책수당 1,364

― 단무장 16,287

ㆍ기본수당 11,496

291,476,400원*4/12

291,476,400원*50%*2/12

100,000원*26명*12월

2,395,900원*1명*12월

405,300원*1명*12월

113,600원*1명*12월

1,112,700원*1명*12월

365,100원*1명*12월

75,700원*1명*12월

926,650원*1명*12월

314,500원*1명*12월

94,700원*1명*12월

895,350원*6명*12월

329,950원*6명*12월

117,690,000원*4/12

117,690,000원*50%*2/12

100,000원*9명*12월

1,385,900원*1명*12월

1,112,700원*1명*12월

365,100원*1명*12월

75,700원*1명*12월

533,000원*1명*12월

533,000원*2명*12월

2,004,100원*1명*12월

371,400원*1명*12월

113,600원*1명*12월

958,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

ㆍ예능수당 3,882

ㆍ직책수당 909

― 상임단원 52,373

ㆍ기본수당 38,473

ㆍ예능수당 13,900

― 기말수당 24,673

― 명절휴가비 6,169

― 정액급식비 7,200

○시립국악원 85,814

― 원감 17,077

ㆍ기본수당 12,656

ㆍ예능수당 2,118

ㆍ직책수당 1,535

ㆍ연구수당 768

― 교수 31,083

ㆍ기본수당 25,311

ㆍ예능수당 4,236

ㆍ연구수당 1,536

― 강사 12,647

ㆍ기본수당 10,529

ㆍ예능수당 2,118

― 기말수당 16,165

― 명절휴가비 4,042

― 정액급식비 4,800

○시립예술단원 주택보전수당

103,200

○시립예술단원 4대보험료 267,587

― 고용보험료 38,894

― 산재보험료 23,855

― 국민연금 116,680

― 건강보험료 88,158

○시립예술단원 퇴직금 120,000

323,500원*1명*12월

75,700원*1명*12월

801,520원*4명*12월

289,580원*4명*12월

74,018,160*4/12

74,018,160원*50%*2/12

100,000원*6명*12월

1,054,600원*1명*12월

176,500원*1명*12월

127,900원*1명*12월

64,000원*1명*12월

1,054,600원*2명*12월

176,500원*2명*12월

64,000원*2명*12월

877,400원*1명*12월

176,500원*1명*12월

4,041,170원*400%

4,041,170원*50%*2회

100,000원*4명*12월

200,000원*43명*12월

2,592,881,000원*1.5%

2,592,881,000원*0.92%

2,592,881,000원*4.5%

2,592,881,000원*3.4%

15,000,000원*8명

시립예술단체 운영 및 지원 452,925 421,001 31,924

201 일반운영비 97,650 103,720 △6,070

01 사무관리비 91,890 97,960 △6,070

본예산 91,890 97,960 △6,070

○일반수용비 37,210

― 시립예술단체 운영 37,210



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

ㆍ청소용품 300

ㆍ사무기기 임대 5,280

ㆍ복사용지 1,380

ㆍ사무용품 4,800

ㆍ악기 소모품(리드 등)

2,000

ㆍ악기 수리 6,000

ㆍ시립국악원 전면거울 구입

3,000

ㆍ시립국악원 무대분장품 및 도구일체

구입 2,400

ㆍ시립예술단 성희롱예방교육 강사료

300

ㆍ시립무용단 소품비(화관꽃 외 6종)

10,000

ㆍ시립무용단 분장도구 1,750

○운영수당 3,500

― 시립예술단 정기평정 전형위원 수당

1,750

― 시립예술단 신규단원 채용 전형위원 수

당 1,750

○급량비 1,920

― 시립예술단 공연 및 각종 예술행사 인

솔 1,920

○연료비 2,160

― 시립예술단체 사무실 및 연습실 난방

2,160

○피복비 47,100

― 시립합창단 단원 단복(자켓) 제작

200

― 시립무용단 12,000

ㆍ공연 의상 제작 12,000

― 시립국악원 5,500

ㆍ창작무용 의상 4,000

ㆍ가야금 의상 1,500

― 시립예술단 피복 임차 15,000

― 시립소년소녀합창단 14,400

ㆍ신입단원 단복 제작 9,000

ㆍ신입단원 구두 제작

5,400

50,000원*6개단체

440,000원*12월

23,000원*6개단체*10박스

400,000원*12월

2,000,000원*1식

2,000,000원*3회

300,000원*10개

2,400,000원*1식

300,000원*1회

10,000,000원*1식

350,000원*5셋트

70,000원*5명*5개단체

70,000원*5명*5개단체

8,000원*4명*5회*12월

1,500원*6대*4시간*60일

200,000*1벌

800,000원*15벌

800,000원*5벌

300,000원*5벌

15,000,000원*1식

300,000원*30벌

90,000원*2종*30컬레

02 공공운영비 5,760 5,760 0

본예산 5,760 5,760 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

○ 공공요금 및 제세공과금 5,760

― 전화요금 및 인터넷 사용료

4,320

― 전기요금 1,440

45,000원*8대*12월

120,000원*1개소*12월

202 여비 4,200 4,216 △16

01 국내여비 4,200 4,216 △16

본예산 4,200 4,216 △16

○시립예술단 외부공연 및 예술행사 인솔공

무원 관외여비 4,200150,000원*4명*7회

301 일반보상금 326,775 307,665 19,110

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 326,775 307,665 19,110

본예산 326,775 307,665 19,110

○시립교향악단 58,500

― 정기연주회 10,000

― 특별연주회 6,000

― 기획연주회 22,500

― 홍보물 제작 등 행사운영비

20,000

○시립합창단 43,100

― 정기공연 7,950

― 기획공연 1,000

― 전남합창제 창가 1,840

― 남도합창제 참가 2,310

― 홍보물 제작 등 행사운영비

30,000

○시립무용단 34,000

― 정기공연 14,000

― 홍보물 제작 등 행사운영비

20,000

○시립연극단 30,000

― 정기공연 5,000

― 기획공연 5,000

― 홍보물 제작 등 행사운영비

20,000

○시립소년소녀합창단 50,175

― 정기공연 6,800

― 전국 시립소년소녀합창제 참가

7,600

― 전남 합창제 참가 6,275

― 교통비 7,800

10,000,000원*1회

6,000,000원*1회

7,500,000원*3회

20,000,000원*1식

2,650,000원*3회

1,000,000원*1회

1,840,000원*1회

2,310,000원*1회

30,000,000원*1식

7,000,000원*2회

20,000,000원*1식

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

20,000,000원*1식

3,400,000원*2회

7,600,000원*1회

6,275,000원*1회

2,000원*75명*52주*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

― 간식비(빵,우유) 11,700

― 홍보물 제작 등 행사운영비

10,000

○시립국악원 51,000

― 제25회 국악원생 발표회 및 국악인 초

청공연 20,000

― 보훈가족과 함께하는 국악대향연

6,000

― 제20회 한 여름밤의 국악대향연

5,000

― 홍보물 제작 등 행사운영비

20,000

○시립예술단 찾아가는 예술공연

60,000

3,000원*75명*52주*1회

10,000,000원*1식

20,000,000원*1회

6,000,000원*1회

5,000,000원*1회

20,000,000원*1식

3,000,000원*20회

405 자산취득비 24,300 5,400 18,900

01 자산및물품취득비 24,300 5,400 18,900

본예산 24,300 5,400 18,900

○시립교향악단 3,050

― 신디사이저 하드케이스(88key)

800

― 북라이트(듀엣2 마이트브라이트)

2,250

○시립무용단 1,250

― 행거 제작 1,250

○시립소년소녀합창단 20,000

― 그랜드피아노 20,000

800,000원*1대

45,000원*50대

250,000원*5개

20,000,000원*1대

학교(국악분야) 예술강사 지원 136,634 136,634 0

국 68,317

시 68,317

307 민간이전 136,634 136,634 0

국 68,317

시 68,317

02 민간경상사업보조 136,634 136,634 0

국 68,317

시 68,317

본예산 136,634 136,634 0

국 68,317

시 68,317

○국악분야 예술강사지원사업

136,634

국 68,317

136,634,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

시 68,317

각종 문화예술행사지원 622,020 718,830 △96,810

201 일반운영비 1,500 2,250 △750

01 사무관리비 1,500 2,250 △750

본예산 1,500 2,250 △750

○각종 문화예술행사 및 경연대회 상장 제

작 1,500

― 목포예술제 공로패 시상

1,500100,000원*15명*1회

301 일반보상금 3,520 3,080 440

09 행사실비보상금 3,520 3,080 440

본예산 3,520 3,080 440

○문화행사 전국대회 참석연습 식대

1,600

○문화행사 간담회 참석 급식비

320

○예술행사 전국대회 참석연습 식대

1,600

8,000원*20명*10개단체

8,000원*20명*2회

8,000원*20명*10개단체

307 민간이전 617,000 713,500 △96,500

02 민간경상사업보조 584,600 677,500 △92,900

본예산 584,600 677,500 △92,900

○제17회 전남 동.서 문화교류

2,700

○목마르뜨 언덕에서 개최 2,500

○찾아가는 토요예술행사 8,400

○목포-청주 예술교류전 개최

8,100

○낭만의 항구 목포항! 4,500

○평화광장에서 만나요 1,800

○제59회 목포예술제 개최 16,200

○해넘이 송년 한마당 1,800

○제31회 전국국악경연대회 개최

31,500

○제41회 남도국악제 참가 3,600

○무용공연'목포 춤 나들이'

1,500

○제59회 목포예술제 전국무용경연대회

7,000

○유달산 둘레길 시화 1,800

○2019 미술인의 밤 및 시상식

1,800

2,700,000원*1회

2,500,000원*1식

8,400,000원*1식

8,100,000원*1회

4,500,000원*1식

1,800,000원*1회

16,200,000원*1식

1,800,000원*1회

31,500,000원*1회

3,600,000원*1회

1,500,000원*1회

7,000,000원*1회

1,800,000원*1식

1,800,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

○목포-영주 미술교류전 및 세미나

6,300

○전국학생 바다사생 대회 9,000

○노적봉그림그리기대회 및 충무공전적지초

대 교류전 5,000

○목포 전국 사진촬영 대회 개최

13,000

○목포사진축전(동.서화합 교류전)

2,700

○제37회 목포연극제 개최 2,700

○제59회 목포학생연극경연대회 개최

2,000

○제37회 전남연극제 참가 3,000

○제29회 전남청소년연극제 참가

2,700

○관광목포! 예술의 향기여행

4,500

○만수무강! 실버인생 파이팅

1,500

○목포시민 노래자랑 4,500

○학생음악회 1,800

○제45회 목포음악협회 정기 연주회

1,000

○2019 목포항구 음악회 45,000

○2019 난영가요제 개최 58,000

○2019 목포가요축제 45,000

○제13회 코리아모던아트페어스페셜

18,000

○제64회 호남예술제 8,100

○남도 판소리 한마당 3,600

○목포남성합창단 제24회 정기연주회

1,800

○제29회 도민합창경연대회 참가(목포여성

합창단) 450

○제29회 도민합창 경연대회 참가(정명여고

) 450

○평화광장 토요음악회 3,000

○목포시민합창단 정기연주회

1,800

○목포 삼목회-청주 자연미술협회 교류전

2,700

○제10회 심미포토 사진전 2,700

○목포 시문학회 시화전시회

2,500

6,300,000원*1회

9,000,000원*1회

5,000,000원*1회

13,000,000원*1회

2,700,000원*1회

2,700,000원*1회

2,000,000원*1회

3,000,000원*1회

2,700,000원*1회

4,500,000원*1회

1,500,000원*1회

4,500,000원*1회

1,800,000원*1회

1,000,000원*1회

45,000,000원*1회

58,000,000원*1회

45,000,000원*1회

18,000,000원*1회

8,100,000원*1회

3,600,000원*1회

1,800,000원*1회

450,000원*1회

450,000원*1회

3,000,000원*1식

1,800,000원*1회

2,700,000원*1회

2,700,000원*1회

2,500,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

○하모니가 흐르는 꿈의 연주회

1,300

○목포여성작가 정기 회원전

3,000

○문화가 있는 콘서트 1,800

○한 여름밤의 댄스 페스티벌

3,000

○해설이 있는 무용공연 2,700

○어르신을 위한 무용공연 1,500

○플라멩코 정기공연 1,500

○제14회 인터내셔널 밸리 콘서트 개최

1,800

○제4회 평화통일 전국무용경연대회

3,600

○목포-제주시 서화 교류전 2,700

○오거리문화예술협회 정기회원전 및 공연

1,800

○PAR(파)'예술이 나들이 갑니다'

2,500

○새기고 만지고 느끼는 전통서각

1,500

○제5회 한국춘란 엽예품 전시회

3,000

○제11회 환경미협전-'환경과 사람'

2,700

○제18회 전국학생(초.중.고) 서예공모대회

4,500

○제24회 목포서협전-동서 교류전

1,000

○2019 남도 산하전 1,000

○제7회 목포 명인.명창 국악향연

8,000

○제18회 전라남도수석연합회 회원전 개최

2,700

○학교폭력 예방 순회 연극공연

1,800

○목포시와 함께하는 디사이플 챔버 오케스

트라 정기연주회 4,500

○2019 목포열린음악회 2,700

○사랑나눔앙상블 색소폰 공연

4,000

○제14회 우봉 이매방 춤 전국무용경연대회

16,000

○2019 김대중 평화문화제 5,800

1,300,000원*1회

3,000,000원*1회

1,800,000원*1회

3,000,000원*1회

2,700,000원*1회

1,500,000원*1회

1,500,000원*1회

1,800,000원*1회

3,600,000원*1회

2,700,000원*1회

1,800,000원*1회

2,500,000원*1회

1,500,000원*1회

3,000,000원*1회

2,700,000원*1회

4,500,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

8,000,000원*1회

2,700,000원*1회

1,800,000원*1식

4,500,000원*1회

2,700,000원*1회

4,000,000원*1회

16,000,000원*1회

5,800,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

○제5회 대한민국 평화서예대전

1,800

○제13회 한중서화 국제교류전 개최

15,000

○찾아가는 감성인형극 '비비각시'공연

1,200

○제4회 인성나눔공모전 및 그림그리기 대

회 2,700

○M.P금관앙상블과 찾아가는'음악배달부'

1,500

○2019 목포필하모닉오케스트라 정기연주회

7,000

○지역주민과 함께하는 '상동 뜨락음악회'

개최 4,000

○부흥동 어울마당 축제 4,000

○하당동 푸른숲 행복마을 음악회

4,000

○연산푸른음악회 개최 7,000

○신흥동 벚꽃나들이 축제 및 작은음악회

개최 4,000

○문화예술활동 및 각종 회원 전시전 육성

지원 60,000

○제14회 대한민국 남농미술대전

36,000

○삼향골 풍년문화 축제 4,000

1,800,000원*1회

15,000,000원*1회

1,200,000원*1회

2,700,000원*1회

1,500,000회

7,000,000원*1회

4,000,000원*1회

4,000,000원*1회

4,000,000원*1회

7,000,000원*1회

4,000,000원*1회

60,000,000원*1식

36,000,000원*1회

4,000,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 32,400 36,000 △3,600

본예산 32,400 36,000 △3,600

○목포예총 경상운영비 32,40032,400,000원*1식

노적봉 미술관 관리 및 운영 501,524 239,565 261,959

101 인건비 31,588 29,033 2,555

04 기간제근로자등보수 31,588 29,033 2,555

본예산 31,588 29,033 2,555

○노적봉예술공원 관리 일시사역인부임 23,572

― 인부임 16,567

― 주휴수당 3,474

― 간식비 496

― 생활임금 보전수당 515

― 교통보조금 600

― 4대보험 부담금(국민연금,고용보험,산

재보험,건강보험) 1,920

○노적봉예술공원 청소 등 인부임

8,016

66,800원*1명*248일

66,800원*1명*52일

2,000원*1명*248일

42,840원*12개월

50,000원*1명*12월

16,000,000원*12%

66,800원*2명*15일*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 203,486 134,752 68,734

01 사무관리비 47,242 41,148 6,094

본예산 47,242 41,148 6,094

○일반수용비 32,052

― 복사용지 414

― 복사기유지관리(토너구입 등)

500

― 박물관협회 연회비 300

― 전시품 취급관리자 재정 보증보험 가입

300

― 홍보물 제작 3,000

― 소방설비 자체점검 대행수수료

800

― 물탱크 청소용역비 1,650

― 쓰레기종량제 봉투 구입

468

― 화장실 소모품 구입(방향제 등)

3,600

― 방화관리 업무대행수수료

12,000

― 의무대상시설 소독비 400

― 전기시설안전관리 대행 수수료

3,600

― 엘리베이터 정기검사 600

― 정화조 청소비 2,200

― 정수기 렌탈료 1,200

― 공기청정기 렌탈료 420

― 국기,시기,도기 구입 600

○임차료 2,600

― 작품 운송료(무진동차량, 타지역 등 왕

복) 600

― 작품 보험료 2,000

○노후 소장작품 보수 및 액자구입비

3,000

○급량비 1,920

― 특별기획전 근무자 특근매식비

1,920

○고(故) 김암기관 사인물 제작 및 기존 사

인물 재정비 등 4,000

○운영수당 3,670

― 자문위원회 참석수당 1,470

23,000원*3박스*6회

500,000원*1대

300,000원*1년

100,000*3개직위

1,000원*1,500부*2회

800,000원*1회

3,000원*550㎡

1,950원*20매*12월

300,000원*12월

1,000,000원*12개월

200,000원*2회

300,000원*12월

300,000원*2대*1회

22,000원*100인

50,000원*2대*12회

35,000원*1대*12월

50,000원*3장*4회

300,000원*2회

500,000원*4회

300,000*10점

8,000원*2명*10일*12월

4,000,000*1회

70,000원*7명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

― 전시연계 교육 및 체험프로그램 강사

수당 1,500

― 전시작품구입 심사위원 수당

700

150,000원*1명*10회

70,000원*10명*1회

02 공공운영비 79,684 77,604 2,080

본예산 79,684 77,604 2,080

○공공요금및제세 58,374

― 전기사용료 36,000

― 상하수도사용료 3,600

― 환경개선부담금(건물분) 900

― 무인경비 용역료 5,280

― CCTV 유지보수료 1,080

― 엘리베이터 위탁관리수수료

2,640

― 전화요금 2,400

― 우편요금 664

ㆍ일반우편 432

ㆍ등기우편 232

― 케이블TV수신료 360

― 소방안전협회비 50

― KT전용 일반회선료 5,400

○연료비 560

― 비상발전기 연료비 560

○시설장비유지비 20,750

― 홍보관 전등 시설 유지비

1,250

― 가로등 시설유지비 1,800

― 전등 전열설비 유지비

450

― 특고압 수배전반 시설유지비

6,000

― 비상발전기 유지비 1,250

― 항온,항습기 유지보수비

1,000

― 김암기관 항온항습기 배관등 설치비

4,000

― 소방시설(소화용수용펌프외 7종)유지관

리비 3,000

― 노적봉예술공원 건물유지비

2,000

3,000,000원*12월

300,000원*12월

450,000원*2회

220,000원*2개소*12월

90,000원*12월

110,000원*2대*12월

50,000원*4대*12월

270원*400건*4회

1,930원*10건*12월

15,000원*2대*12월

50,000원*1회

450,000원*12월

1,400원*400L*1대

25,000원*500등*10%

1,200,000원*30등*5%

20,000원*450개*5%

120,000,000원*1식*5%

25,000,000원*1대*5%

1,000,000원*1대

4,000,000원*1개소

3,000,000원*1개소

2,000,000원*1개소

03 행사운영비 76,560 16,000 60,560

본예산 76,560 16,000 60,560



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

○시즌별 특성화 기획전시 행사(자체)

4,000

○시축제 연계 기획전시 4,000

○목포시 소장미술품 순환전시

2,000

○고(故) 김암기관 개관전 22,000

○유달산토요문화마당 44,560

― 용달차량 사용료 6,160

― 의자 임차비 1,400

― 천막임차비 2,800

― 음향장비 임차비 22,400

― 생수 및 음료비 2,800

― 소모품비 2,800

― 현수막 제작비 2,800

― 배너기 1,400

― 포스터 2,000

2,000,000원*2회

2,000,000원*2회

2,000,000*1회

22,000,000*1회

110,000원*2대*28회

1,000원*50개*28회

50,000원*2개*28회

400,000원*2개*28회

50,000원*2개*28회

50,000원*2개*28회

50,000원*2개*28회

50,000원*28회

2,000원*1,000장

202 여비 1,200 2,530 △1,330

01 국내여비 1,200 2,530 △1,330

본예산 1,200 2,530 △1,330

○예술공원 시설견학 및 홍보활동 관외여비

1,200150,000원*2명*4회

206 재료비 7,250 7,250 0

01 재료비 7,250 7,250 0

본예산 7,250 7,250 0

○액자걸이(100개) 1,000

○전시품 방균 방충 처리제 2,500

○전시연계 체험 프로그램 교재 제작 및 재

료구입 1,000

○홍보관 전등 안정기,램프 구입

1,250

○기계시설물 소모품 구입(예쵸기 오일외 9

종) 500

○전기시설 자재구입(차단기 외 4종)

1,000

10,000원*100개

50,000원*50개

1,000,000원*1회

25,000원*50개

50,000원*10종*1회

1,000,000원*1회

301 일반보상금 28,000 0 28,000

09 행사실비보상금 28,000 0 28,000

본예산 28,000 0 28,000

○유달산토요문화마당 28,000

― 자원봉사자 실비보상금

28,00020명*28회*50,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

401 시설비및부대비 170,000 10,000 160,000

01 시설비 170,000 10,000 160,000

본예산 170,000 10,000 160,000

○김암기관 수장고 및 재현실 설치 등

170,000170,000,000원*1개소

405 자산취득비 60,000 56,000 4,000

01 자산및물품취득비 60,000 56,000 4,000

본예산 60,000 56,000 4,000

○전시작품구입(상,하반기)

40,000

○김암기관 항온항습기 구입

20,000

20,000,000원*2회

20,000,000원*1개소

전남민속예술축제 참가지원 15,000 15,000 0

도 4,000

시 11,000

307 민간이전 15,000 15,000 0

도 4,000

시 11,000

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

도 4,000

시 11,000

본예산 15,000 15,000 0

도 4,000

시 11,000

○전남민속예술축제 참가 지원 15,000

― 일반부 10,000

도 2,000

시 8,000

― 청소년부 5,000

도 2,000

시 3,000

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

지역대표공연예술제 지원(공모) 54,000 0 54,000

307 민간이전 54,000 0 54,000

04 민간행사사업보조 54,000 0 54,000

본예산 54,000 0 54,000

○제19회 목포세계마당페스티벌 54,00054,000,000

유달예술타운 관리 및 운영 157,153 169,268 △12,115

101 인건비 31,588 28,793 2,795



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 31,588 28,793 2,795

본예산 31,588 28,793 2,795

○유달예술타운 시설및환경정비 인부임 23,572

― 인부임 16,567

― 주휴수당 3,474

― 간식비 496

― 교통보조금 600

― 생활임금 보전수당 515

― 4대보험 부담금(국민연금,고용보험,산

재보험,건강보험) 1,920

○유달예술타운 청소 등 인부임

8,016

66,800원*1명*248일

66,800원*1명*52일

2,000원*1명*248일

50,000원*1명*12월

42,840원*12개월

16,000,000원*12%

66,800원*2명*15일*4회

201 일반운영비 113,378 113,288 90

01 사무관리비 41,498 41,408 90

본예산 41,498 41,408 90

○일반수용비 38,528

― 복사용지 690

― 복사기 임차료 2,160

― 기본 사무용품 구입 등 200

― 정수기 렌탈(사무실, 공연장, 연습실

등) 2,400

― 공연장 공기청정기 렌탈료

1,800

― 소방설비 자체점검 수수료

800

― 소방안전 협회비 50

― 방화관리 업무대행료 수수료

8,400

― 엘리베이터 정기 검사비

300

― 엘리베이터 위탁관리 수수료

2,160

― 전기시설 정기검사 수수료

800

― 전기안전관리 대행료 4,800

― 물탱크 청소용역비 1,500

― 의무대상시설 소독비 400

― 정화조 청소비 1,000

― 화장실 청소 용품 등 6,000

― 종량제 봉투 구입 468

― 국기,시기,도기 구입 600

23,000원*5박스*6회

180,000원*12월

100,000원*2명

50,000원*4대*12월

150,000원*12월

800,000원*1회

50,000원*1회

700,000원*12월

300,000원*1대*1회

180,000원*1대*12월

800,000원*1회

400,000원*12월

3,000원*500㎡

200,000원*2회

1,000,000원*1회

500,000원*12월

1,950원*20매*12월

50,000원*3장*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

― 유달예술타운 홍보물 제작

4,000

○급량비 1,920

― 특별공연 특근매식비

1,920

○운영수당 1,050

― 입주실 입주단체 선정 위원회 수당

1,050

1,000원*2,000부*2회

8,000원*2명*10일*12월

70,000원*5명*3회

02 공공운영비 71,880 71,880 0

본예산 71,880 71,880 0

○공공요금 및 제세 53,680

― 무인경비수수료 3,000

― 전기요금 36,000

― 상하수도요금 6,000

― 전화요금 1,200

― 환경개선부담금 700

― 유선방송료 180

― 우편요금 600

― KT전용 일반회선료 6,000

○시설장비유지비 18,200

― 기계장비 유지관리비 6,000

― 전기 및 통신시설 유지관리비

3,600

― 경관조명 및 보안등 유지관리비

3,600

― 건물관리유지비 5,000

250,000원*12월

3,000,000원*12월

500,000원*12월

50,000원*2대*12월

350,000원*2회

15,000원*1대*12월

50,000원*12월

500,000원*12월

500,000원*12월

300,000원*12월

300,000원*12월

5,000,000원*1회

202 여비 1,687 1,687 0

01 국내여비 1,687 1,687 0

본예산 1,687 1,687 0

○예술촌 등 시설 견학 및 홍보 관외여비

1,687210,800원*2명*4회

206 재료비 5,500 5,500 0

01 재료비 5,500 5,500 0

본예산 5,500 5,500 0

○전등, 램프, 조명장치 재료 구입

2,000

○음향, 통신 재료 구입 1,500

○고압퓨즈 및 전기재료 구입

2,000

2,000,000원*1회

1,500,000원*1회

2,000,000원*1회

401 시설비및부대비 5,000 20,000 △15,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

01 시설비 5,000 20,000 △15,000

본예산 5,000 20,000 △15,000

○유달예술타운 야외 공연장 보수

5,0005,000,000원*1개소

사립미술관 운영지원 66,000 0 66,000

도 33,000

시 33,000

307 민간이전 66,000 0 66,000

도 33,000

시 33,000

02 민간경상사업보조 66,000 0 66,000

도 33,000

시 33,000

본예산 66,000 0 66,000

도 33,000

시 33,000

○신선미술관 운영지원 22,000

도 11,000

시 11,000

○갓바위미술관 운영지원 22,000

도 11,000

시 11,000

○경훈미술관 운영지원 22,000

도 11,000

시 11,000

22,000,000원*1식

22,000,000원*1식

22,000,000원*1식

노벨평화상 기념관 유지관리(문화및관광/관광) 861,319 862,319 △1,000

도 426,000

시 435,319

노벨평화상 기념관 운영 861,319 862,319 △1,000

도 426,000

시 435,319

노벨평화상 기념관 관리 861,319 862,319 △1,000

도 426,000

시 435,319

306 출연금 852,319 852,319 0

도 426,000

시 426,319

01 출연금 852,319 852,319 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 노벨평화상 기념관 유지관리(문화및관광/관광)

단위: 노벨평화상 기념관 운영 (단위:천원)

01 출연금 도 426,000

시 426,319

본예산 852,319 852,319 0

도 426,000

시 426,319

○김대중노벨평화상기념관 출연금

852,319

도 426,000

시 426,319

852,319,000원*1회

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

02 민간경상사업보조 9,000 10,000 △1,000

본예산 9,000 10,000 △1,000

○서거10주기 및 김대중 평화캠프 행사개최

지원 9,0009,000,000원*1회

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 124,103 90,416 33,687

인력운영비(문화예술과) 23,843 0 23,843

인력운영비(문화예술과) 23,843 0 23,843

101 인건비 23,843 0 23,843

01 보수 23,843 0 23,843

본예산 23,843 0 23,843

○휴일근무수당 23,84382,786원*4명*6일*12월

기본경비(문화예술과) 100,260 90,416 9,844

기본경비(문화예술과) 100,260 90,416 9,844

201 일반운영비 38,340 35,696 2,644

01 사무관리비 33,940 30,896 3,044

본예산 33,940 30,896 3,044

○일반수용비 19,800

― 기본사무용품비 2,400

― 복사용지 4,800

― 복합기 프린터 임차료

9,240

― 과 기본청소용품비 1,800

― 정수기 임차료 360

― 문화행사 시상 공로패 제작

800

― 문화행사 시상 상장용지 및 액자구입

400

○급량비 13,440

100,000원*24명

20,000원*20박스*12월

385,000원*2대*12월

150,000원*12월

30,000원*12월

100,000원*8개

4,000원*100개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 문화예술과
정책: 행정운영경비(문화예술과)(기타/기타)

단위: 기본경비(문화예술과) (단위:천원)

― 각종문화행사 업무추진 특근매식비

5,760

― 각종예술행사 업무추진 특근매식비

7,680

○운영수당 700

― 문화예술진흥기금 운용위원회 회의참석

수당 700

8,000원*10명*6일*12월

8,000원*10명*8일*12월

70,000원*10명

02 공공운영비 4,400 4,800 △400

본예산 4,400 4,800 △400

○공공요금및제세 4,400

― 연산동 완충녹지 공연장 전기료

1,200

― 평화광장 야외무대 전기료

1,200

― 평화광장, 농공단지 공연장 유지보수비

2,000

100,000원*12월

100,000원*12월

1,000,000원*2회

202 여비 57,600 50,400 7,200

01 국내여비 57,600 50,400 7,200

본예산 57,600 50,400 7,200

○문화예술 업무추진 관내여비

57,60020,000원*24명*10회*12월

203 업무추진비 4,320 4,320 0

04 부서운영업무추진비 4,320 4,320 0

본예산 4,320 4,320 0

○문화예술과 4,320400,000원*12월*90%


